CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
RuaDonaMaria Belo, n" 1311, Centro ICEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N°06.582.555/0001-75/ CGFN°06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Homepage: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

.~.

INDICAÇÃO N° 571/2025

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 1] 3 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também à Secretária de Infraestrutura, Sra. Kivia Lívia

Rocha de Oliveira Jacinto, que seja realizada a reforma da passagem molhada do Distrito

do Nascente.

JUSTIFICATIVA

A reforma da passagem molhada é fundamental para garantir a segurança e a

mobilidade dos moradores, especialmente durante o período chuvoso, quando o volume de água

pode comprometer a estrutura existente e dificultar o tráfego de veículos e pedestres.

A melhoria dessa infraestrutura contribuirá significativamente para o escoamento da

produção agrícola local, bem como para o acesso aos serviços públicos essenciais, fortalecendo

o desenvolvimento da região .

Nestes termos, peço deferimento.

CÀMARA MUNICIPALDEAMONfADA
( ~ Aprovado ( ) Desaprovadol:Zd~Em.3c I I ~~=r - I

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 28 de maio de 2025.

ii.: ~/;lods!!_
NtÔNIOSOBRI~tDASILVA 7/....

VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
PROTOCOLO

Recebido em:~~/61S
Servidor:
r.~atricula:= o.J G

Pre ente